

Ikšķiles vidusskolas
Skolas padomes sanāksme 22.03.2016.
PROTOKOLS Nr. 3

Sanāksmē piedalās: skolas padomes priekšsēdētāja S.Vanaga
skolas vadība: direktors Č.Batņa, dr.v. A.Avišāne, dr.v. I.Bērziņa
skolas padomes locekļi un vecāku biedrības pārstāvji

Sanāksmi vada: skolas padomes priekšsēdētāja S.Vanaga

Darba kārtībā:

1. Ikšķiles vecāku biedrības prezentācijas par piedāvātajām lekcijām. M.Prūsis, S.Aišpure
 2. Direktora ziņojums par skolas aktualitātēm un vecāku jautājumiem.
 3. Aktuālie padomes u.c. jautājumi. S.Vanaga.
-
1. S.Vanaga informē, ka Ikšķiles vecāku biedrība vēlas piedāvāt iespēju skolēniem noklausīties lekciju, ko lasa D.Pandars no biedrības "Īsta mīlestība gaida". Mārtiņš Prūsis prezentē lekcijā ietvertās tēmas: skolēnu izglītošana par seksualitāti, par ģimenes vērtībām, par tikumīgu dzīvesveidu, cieņu un mīlestību – šīs tēmas tiek apskatītas gan no mūsdienu, gan no vēsturiskā aspekta. Tiek uzdots jautājums par iespējamo organizācijas formu – klašu grupās, vai atsevišķi zēniem un meitenēm. Tāpat vecāki diskutē par tēmas sensibilitāti un par iespējamu reliģisko aspektu iesaistīšanu lekcijās, kas ir riska elements un prasa vecāku piekrišanu bērnu dalībai šajās lekcijās. Par iekļautajiem tematiem no vecāku puses nav iebildumu. Tiek nolemts, ka pirms lekciju organizācijas no vecākiem ir jāsaņem paraksts par piekrišanu vai nepiekrišanu bērnu dalībai šajās lekcijās. Vecāki uzsver, ka lekcijas apmeklējumam jābūt uz brīvprātības pamata. Informācija par lektoru pieejama gan biedrības mājas lapā, gan youtube kanālā.

S.Aišpure prezentē ideju par atbalsta grupu radīšanu tīņu vecuma (11-18 gadi) bērniem un viņu vecākiem. Atbalsta grupas darbotos semināru un lekciju veidā. Šo grupu idejas pamatā ir ideja sanākt kopā cilvēkiem ar kopīgu problēmu. Kad cilvēkam ir grūti, viņam šķiet, ka viņš ir viens, bet šīs grupas rada sapratni, ka arī citiem cilvēkiem ir šādas problēmas un kopā tiek rasti risinājumi. Grupās notiek arī aktīva darbošanās - zināšanu iekļaušana praktiskā darbībā. Atbalsta grupas vada profesionāli psihologi. Pusaudžu atbalsta grupās varētu būt 10-15 cilvēki, nodarbības 1 reizi nedēļā vai reizi 2 nedēļās 2-2,5 stundas. Mērķis – izpratnes veidošana,

saskarsme ar citiem, pašvērtējuma celšana, bet galvenais ieguvums ir rast izpratni par sevi. Nodarbības vidējās izmaksas būtu ap 7 eiro, vienīgais, kas tiktu lūgts no skolas, ir telpas. Tiek rosināts, ka var izveidot Google anketu un aptaujāt cik cilvēki varētu būt ieinteresēti un tad lemt par organizēšanu. S.Aišpure informē, ka ir arī citas iespējas iegūt papildus zināšanas par saviem pusaudžiem, piemēram, centram "Dardedze" ir programma CAP – Ceļvedis Audzinot Pusaudzi.

2. Direktors Č.Batņa informē par to, ka šogad ir radusies iespēja 5.-9.klasēm piedāvāt bezmaksas pusdienas. E-kartes jau tiek ļoti aktīvi lietotas norēķinoties skolas ēdnīcā par ēšanu. Direktors informē, ka no 1.aprīļa tiks skaitītas arī reālās skolas apmeklējuma dienas un par kavēto dienu skaitu nākošā mēneša maksājums tiks samazināts, tāpat nauda, kas būs neiztērēta uz 31.maiju, tiks atgriezta pašvaldības kontā. Tas protams neattiecas uz vecāku ieskaitīto naudu. Cerams drīz sistēmā būs iespējams redzēt, cik ir notērēts un kas ir nopirkts. Diemžēl sākotnējā iecere, savienot e-karti ar e-klasi vai banku, pagaidām nav reāla, jo par to tiek prasīta papildus samaksa.

Tiek sniegta informācija par to, ka izglītības programmu licencēšana 7.klasēm ir finiša taisnē: tiek gaidīti licenču apstiprinājumi no Kvalitātes dienesta.

Ar 14. martu skolā ir atpakaļ direktora vietniece A.Avišāne.

Iepriekš bija problēmas ar vēlajiem pārbaudes darbiem, kad bērni nespēja tos izlabot, tāpēc ir pieņemts noteikums, ka, piemēram, šajā ceturksnī visiem pārbaudes darbiem jābūt līdz 13.maijam. Semestra atzīmēm būs jābūt izliktām līdz 24.maijam, 9.-12.klasēm gan būs citi termiņi, ņemot vērā, ka viņiem būs eksāmenu laiks.

Vecāku jautājums par vācu un krievu valodu apguvi tiek analizēts. Skola šobrīd strādā pie mācību grāmatu apstiprināšanas nākamajiem 3 gadiem. Mācību grāmatu un darba burtnīcu iegādei ik gadu tiek tērēti 33'000 eiro, no šīs summas 2/3 sastāda darba burtnīcu izmaksas.

Direktors informē, ka Maximas uzlīmju akcijā ir savākts 52'000 uzlīmju, kas nozīmē, ka skolas ieguvums materiālajā izteiksmē būs ap 7'000 eiro, jo tiks saņemts gan interaktīvais ekrāns, gan 2 portatīvie datori, interaktīvās enciklopēdijas un citas vajadzīgās lietas. Par visu detalizēta informācija tiks sniegta skolas mājas lapā. Visiem, kas iesaistījās tiek izteikta liela pateicība, bet jo īpaši Mairai Andrejevai, kā arī skolēnu pašpārvaldei.

3. S.Vanaga informē, ka joprojām tiek meklēta sadarbība ar vācu skolām, lūdzot vecāku iesaistīšanos.

Domes pārstāve Dace Kļaviņa informē, ka Ikšķiles bibliotēkā būs pieejams grāmatu ievākošanas pakalpojums, un tā kā saskaņā ar Č.Batņas sniegto informāciju, ka mācību grāmatas plānots izsniegt jau maija beigās, būs iespēja uz 1.septembri grāmatas pilnībā sagatavot. Tāpat D.Kļaviņa informēja, ka sakarā ar to, ka projektētāji ir nokavējušies ar dokumentu sagatavošanu, arī visi procesi saistībā ar skolas piebūves būvniecību ir iekavējušies, tāpēc virtuves pārbūvi nolemts uzsākt nākošajā vasarā, bet pašas piebūves būvniecību sāks šovasar. Paralēli skolas pārbūvei notiks arī estrādes skatītāju daļas pārbūve, tāpēc vecāki tiek lūgti īpaši vērst bērnu uzmanību, lai viņi uzmanās no smagā transporta. Protams, arī no būvnieku un pašvaldības puses tiks veikti visi nepieciešamie drošības pasākumi. Būvniecības darbi stadionu neietekmēs, tādēļ nometnes būs. Ņemot vērā, ka uz izlaidumu laiku estrāde nebūs pieejama, iespējams pašvaldība varētu noorganizēt pagaidu skatuves izbūvi pie skolas.

Jaunums ir arī tas, ka skolā katru dienu līdz plkst.14.00 patrulē policists, bet pēc 14.00 viņš dodas uz bērnudārza āra teritoriju.

Laura no skolēnu pašpārvaldes informēja, ka ir noskatīti apģērbi, kas varētu tikt izmantoti, lai identificētu skolu.

Digitalizācijas projekts arī virzās, ir beidzies 1.etaps, diemžēl daži no interesi izrādījušajiem bērniem nav norādījuši savu e-pasta adresi, lūgums vecākiem apjautāties un sūtīt bērnu e-pastu adreses uz Sintijas e-pastu.

Direktors informēja, ka skolas mājas lapā ir nopublicētas aptaujas par dienasgrāmatām vecākiem un veselību skolēniem, vecāki tiek lūgti pievērst uzmanību bērnu dalībai veselības aptaujā. Pēc rezultātu apkopošanas Jolanta Seļežņeva sadarbībā ar skolas atbalsta personālu turpinās realizēt dažādus pasākumus "Mums rūp Jūsu veselība" ietvaros.

S.Vanaga informē par vecāku balvas ietvaros notiekošo: no bērniem ir izteikti 2 līderi, kas droši vien pretendēs uz galveno balvu. Vecāki diskutē par to, ka varbūt nākošgad vajadzētu atsevišķi balvu arī teicamniekiem, jo šogad izskatās, ka mērķis sasniegts tikai daļēji – lielākoties pieteikušies bērni ar atzīmēm 7,8,9 nevis kā sākotnēji paredzēts 6; un arī pieteikušos bērnu skaits nav liels. Vecāki tāpat ierosina, ka vajadzētu pamainīt ierobežojošos noteikumus, dalībai piesaistot vairāk bērnus, nenosakot minimālo sliekšni atzīmēm.

Vecāku balle būs 29.aprīlī, Ogres Kultūras centrā. Tiek dalīti ielūgumi klašu pārstāvjiem tālākai sadalīšanai. Ielūgumi, kas netiks paņemti, būs pieejami kancelejā. Nākošā sapulce varētu būt jūnija sākumā.

Sapulces vadītāja:  S.Vanaga

Sapulces protokoliste:  I.Putene-Cīrule

Ikšķiles vidusskola skolas padomes sapulces dalībnieku reģistrācijas lapa

Datums: 22.03.2016.

N. p. k.	Klase	Vārds, uzvārds	Paraksts
1	1a	Egīzs Bortuz	
2	1b		
3	1c		
4	1d		
5	2a	Jueta Biezā	
6	2b		
7	2c	Ipe Putiņa	
8	2d	Jolanta Selžņeva	
9	2e	GIRTS ATHOLDS	
10	3a		
11	3b		
12	3c	Jeva Klāve	
13	3d		
14	4a		
15	4b	Emīļa Arcele	
16	4c	Laima Rūpīte-Bīle	
17	4d		
18	5a	Dace Vanaga	
19	5b		
20	5c	Štefija Jencage	
21	5d	Santa Garana	
22	6a	ARVILS IPUTENE	
23	6b	Ieva Līne	
24	6c		
25	6d	Jeva Ozoliņa / Jevita Aizpurne	
26	7a	Lane Bergozarova	
27	7b		
28	7c		
29	8a	J. Baramovska Kāse	
30	8b	Štefija Sleimuss	
31	9a	Laima Vanaga	
32	9b		
33	9c	Olīta Korste	
34	10	Laima Vanaga	
35	11		
36	12		
37	Skolēnu pašpārvalde	Laima Andrijaņuka	
38	Direktors	C. C. BĒRKA	
39	Skolas pārstāvis	Emīļa Arcele	
40	Pašvaldības pārstāvis	Jeva Klāve	

Skolas pārst. Inģūna Bergiņa